8
6

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2008 №73

Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета города Чебоксары

Во исполнение решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21.12.2007 № 859 «О бюджете города Чебоксары на 2008 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила предоставления средств из бюджета города Чебоксары на формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в 2008 году согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

И.о.главы администрации

города Чебоксары

Ю.А.Шилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением  администрации

города Чебоксары

от _____________ №____

П Р А В И Л А

предоставления средств из бюджета города Чебоксары

на формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в 2008 году

 I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления товариществам собственников жилья средств из бюджета города Чебоксары по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

II. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ

2.1. Главным распорядителем  средств, направленных на формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья, является МУ «Управление ЖКХ и благоустройства».

2.2. Финансирование расходов, связанных с созданием благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья, осуществляется в объемах, утвержденных в бюджете города Чебоксары главному распорядителю средств.

2.3. Средства на формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья предоставляются в виде:

- выделения средств на повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами;

- выделения средств на оплату расходов за регистрацию товариществ собственников жилья.

2.4. МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» проводит конкурс на размещение муниципального заказа на выполнение образовательных услуг, по результатам которого заключает муниципальный контракт и договор о предоставлении услуг по повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами с образовательным учреждением.

2.5. Управление ЖКХ и энергетики администрации города Чебоксары на основании заявлений, анкет, представленных товариществами собственников жилья, формирует группы для обучения (численностью не менее 30 человек) и согласует учебный план с образовательным учреждением.

2.6. Образовательное учреждение в течение 5 дней после завершения периода обучения предоставляет в МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» акт сдачи-приемки работ (услуг).

2.7. Перечисление бюджетных средств образовательному учреждению осуществляется с лицевого счета МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» согласно акта сдачи приемки работ (услуги).

2.8. МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным представляет отчет об использовании средств, выделенных на повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами по городу Чебоксары согласно приложению № 1.

2.9. Товарищества собственников жилья, созданные в порядке, установленном законодательством, представляют в Управление ЖКХ и энергетики администрации города Чебоксары заявление о возмещении расходов, связанных с регистрацией товариществ собственников жилья с приложением документов, подтверждающих произведенные расходы (платежные поручения, кассовые, товарные чеки, приходные и расходные ордера, квитанции и др.).

2.10. Управление ЖКХ и энергетики администрации города Чебоксары на основании документов, представленных в соответствии с пунктом 2.9 настоящих Правил, ежемесячно не позднее 5 числа месяца представляет в МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» сведения о возмещении расходов, связанных с регистрацией товариществ собственников жилья по городу Чебоксары согласно приложению № 2.

2.11. Перечисление средств на возмещение расходов по регистрации товариществ собственников жилья осуществляется с лицевого счета МУ «Управление ЖКХ и благоустройства».

2.12. МУ «Управление ЖКХ и благоустройства», не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовое управление администрации города Чебоксары отчет об использовании средств, выделенных на возмещение расходов по регистрации товариществ собственников жилья по городу Чебоксары согласно приложению № 3.

Ш. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ

3.1. Ответственность за целевым использованием бюджетных средств и достоверность представленных отчетов возлагается на главного распорядителя бюджетных средств.

____________

         Приложение № 1

к Правилам предоставления средств городского

бюджета на формирование благоприятных условий

для образования и деятельности товариществ

собственников жилья
О Т Ч Е Т

об использовании средств, выделенных на повышение уровня квалификации

лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами

по городу Чебоксары

за ___________________ месяц 200   г.

	№№

п/п
	Наименование предприятия
	Кол-во полу-чате-лей

(чел.)
	Ст-ть обуче-ния (руб.)
	Сумма к возмещению из бюджета города Чебоксары (руб.)
	Фактически оплаченная сумма (руб.)
	Задолженность на конец  периода (руб.)

	на нача-ло года
	в т.ч.за отчет-ный месяц

	с

на-чала года
	в т.ч. за отчет-

ный месяц
	с

на-чала года
	в т.ч. за отчет-

ный месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО:

Руководитель:                       __________________   __________________

                  (подпись)                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:             __________________   __________________

                  (подпись)                     (расшифровка подписи)

         Приложение № 2

к    Правилам   предоставления   средств

из бюджета города Чебоксары на формирование

благоприятных условий для образования и

деятельности товариществ собственников жилья

С В Е Д Е Н И Я

о возмещении расходов, связанных с регистрацией

товариществ собственников жилья

по городу Чебоксары за _________ месяц 20___ г.

	№№

п/п
	Наименование товарищества собственников жилья
	Банковские реквизиты товарищества собственников жилья
	Дата и № платежных документов

о расходова-нии средств
	Сумма к возмещению из бюджета города Чебоксары (руб.)

	с начала года
	 в т.ч.

за отчетный месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Начальник управления ЖКХ

энергетики администрации

города Чебоксары                 __________________                ____________________

                                                                 (подпись)                              (расшифровка подписи)

Исполнитель:                         __________________                ____________________

                                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)

          Приложение № 3

к   Правилам   предоставления   средств

из бюджета города Чебоксары на формирование

благоприятных условий для образования и

деятельности товариществ собственников жилья

О Т Ч Е Т

об использовании средств, выделенных на возмещение расходов

по регистрации товариществ собственников жилья

по городу Чебоксары за __________месяц 20___ г.

	№№

п/п
	Наименование товарищества собственников жилья
	Задолжен-

ность

на начало отчетного периода

(руб.)
	Сумма, подлежащая к возмеще-нию из бюджета г.Чебоксары

(руб.)
	Фактически оплаченная сумма

(руб.)
	Задолжен-ность

на конец отчетного периода

(руб.)

	де-

бет
	кре-дит
	с нача-ла года
	в т.ч.

за отчет-ный месяц
	с нача-ла года
	в т.ч.

за отчет-ный месяц
	дебет
	кре-дит

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

Руководитель предприятия:  __________________                ____________________

                                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:               __________________                ____________________

                                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)

Исполнитель:                         __________________                ____________________

                                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)